
PŘEKLAD 

 

 

ROZHODNUTÍ SPRÁVNÍ RADY 

ZE DNE 6. BŘEZNA 2008 

MĚNÍCÍ PROVÁDĚCÍ PŘEDPIS 

K ÚMLUVĚ O UDĚLOVÁNÍ EVROPSKÝCH PATENTŮ 

 
 
 
SPRÁVNÍ RADA EVROPSKÉ PATENTOVÉ ORGANIZACE, 
 
S ohledem na Úmluvu o udělování evropských patentů, a zejména článek 33(1)(c), 
 
S ohledem na rozhodnutí CA/D 15/07 a CA/D 16/07 ze dne 14. prosince 2007 měnící 
Poplatkový řád, 
 
Na návrh prezidenta Evropského patentového úřadu, 
 
S ohledem na stanovisko Výboru pro patentové právo, 
 
ROZHODLA NÁSLEDOVNĚ: 
 

ČLÁNEK 1 
  

Prováděcí předpis k Úmluvě o udělování evropských patentů se mění takto: 
 

1. Pravidlo 45(1) Úmluvy o udělování evropských patentů se mění takto: 
 
„(1) Obsahuje-li evropská patentová přihláška více než patnáct patentových nároků, šestnáctý 
a každý další nárok je zpoplatněn, jak je stanoveno v Poplatkovém řádu.“ 
 

2. Pravidlo 71(6) Úmluvy o udělování evropských patentů se mění takto: 
 
„(6) Jestliže evropská patentová přihláška ve znění, ve kterém má být udělen evropský patent, 
obsahuje více než patnáct patentových nároků, vyzve průzkumové oddělení přihlašovatele, 
aby ve lhůtě uvedené v odstavci 3 a případně v odstavci 5 zaplatil poplatky za nároky za 
každý další nárok, pokud nebyly tyto poplatky již zaplaceny v souladu s pravidlem 45 nebo 
162.“ 
 

3. Pravidlo 162(1) Úmluvy o udělování evropských patentů se mění takto: 
 
"(1) Obsahují-li podlohy přihlášky, z nichž má vycházet řízení o udělení evropského patentu, 
více než patnáct nároků, platí se poplatky za nároky za šestnáctý a každý další nárok, jak je 
stanoveno v Poplatkovém řádu, a to ve lhůtě stanovené v pravidle 159 odst. 1.“ 

 1



 
ČLÁNEK 2 

 
Pravidla 45(1), 71(6) a 162(1) Úmluvy o udělování evropských patentů změněná tímto 

rozhodnutím vstoupí v platnost dne 1. dubna 2008. 
 
Toto rozhodnutí vstoupí v platnost ke dni 6. března 2008. 
 
V Mnichově, 6. března 2008 
 
 

Za správní radu 
 

Předseda 
 

Roland GROSSENBACHER 
 
 

 2


	ČLÁNEK 1
	ČLÁNEK 2
	Roland GROSSENBACHER

